
                                                                              Schönwald, ____________________ 
 
 
Gemeinde Schönwald 
Finanzverwaltung (Kathrin Dörn) 
Franz-Schubert-Str. 3 (Zimmer 10) 
78141 Schönwald im Schwarzwald 
 
 
 

                    H u n d e s t e u e r - A b m e l d u n g 
 
 
Auf Grund von § 11 der Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Gemeinde 
Schönwald im Schwarzwald zeige ich die Beendigung folgender Hundehaltung(en) an: 
 

Name und Vorname des Hundehalters:  ____________________________________ 
 
Buchungszeichen: 5.0102. ____________________ GP: _____________________ 
 

Bankverbindung für eventuelle Steuer-Rückerstattung: 
 

IBAN: ____________________________________ BIC: _____________________ 
 
Bank: ____________________________________ 
 

Hund 1 Hundemarke Nr.  ______ Datum der Beendigung:  _________________ 
 

Hund 2 Hundemarke Nr.  ______ Datum der Beendigung:  _________________ 
 

Grund der Beendigung:  Verendung / Veräußerung / Wohnsitzwechsel 
 

Erwerber des Hundes (bei Veräußerung): _________________________________ 
(Name und komplette Anschrift) 

   _________________________________ 
 

   _________________________________ 
 

Neue Anschrift (bei Wohnsitzwechsel): _________________________________ 
 

   _________________________________ 
 

   _________________________________ 
 

Alle Angaben wurden nach bestem Wissen und Gewissen gemacht. 
Mir ist bewusst, dass vorsätzliche oder leichtfertige Falschangaben eine 
Ordnungswidrigkeit darstellen (§ 13 Hundesteuersatzung) und entsprechend 
geahndet werden können. 
 
 
 
______________________________________________ 
 

           (Unterschrift HundehalterIn – bei Minderjährigen gesetzlicher Vertreter) 
 

Interne Vermerke: 
 Daten in KMV erfasst   
 Excel-Tabelle aktualisiert  Datum:  


	Schönwald, ____________________
	Hund 1 Hundemarke Nr.  ______ Datum der Beendigung:  _________________

